Протокол № 7/1/УТНП/КР/1.2/04.2012/Д от 12.03.2012г.

стр. 1 из 4
PAGE
Протокол № 01-СТНП/ТПР/5.1-03.2014/И от 24.01.2014                                                стр. 4 из 4

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

____________________С.В. Яковлев

«24»  января   2014 г.

ПРОТОКОЛ № 01-СТНП/ТПР/5.1-03.2014/И
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по лоту № 01-СТНП/ТПР/5.1-03.2014
«Реконструкция наливной насосной Сокур-1 ЛПДС "Сокур"
с заменой чугунных насосных агрегатов»

(Программа ТПР и КР ОАО «АК «Транснефтепродукт» на 2014 год

План ТПР ОАО «Сибтранснефтепродукт»)

24.01.2014

                                   г. Москва, ул. Киевская, 7
Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение материалов закупки по лоту № 01-СТНП/ТПР/5.1-03.2014 «Реконструкция наливной насосной Сокур-1 ЛПДС "Сокур" с заменой чугунных насосных агрегатов» (Программа ТПР и КР ОАО «АК «Транснефтепродукт» на 2014 год План ТПР ОАО «Сибтранснефтепродукт»).
Способ закупки: открытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение  работ по объекту ОАО «Сибтранснефтепродукт»:

	№ по Плану ТПР на 2014 г.
	Наименование объекта
	Начало работ, 2014 г.
	Завершение работ,
2014 г.
	Начальная (максимальная)

цена без учета НДС (руб.)
	Начальная (максимальная)

цена с учетом НДС (руб.)

	п. 5.1.1
	Наливная насосная Сокур-1 ЛПДС "Сокур". Замена чугунных насосных агрегатов. Техническое перевооружение
	март
	ноябрь
	70 650 440,00
	83 367 519,20

Заказчик – ОАО «Сибтранснефтепродукт», 644035, г. Омск, ул. 4-я Поселковая, д. 44б, тел./факс: (3812) 65-88-31/65-83-17. Генеральный директор – Вольвач Денис Васильевич.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru/; http://spbex.ru/  и  http://www.transneft.ru/torgi/ 26.11.2013.

Согласно извещению:
- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до 15-00 16 декабря 2013 года; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»);
- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 20 декабря 2013 г. в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д.7.

В установленные сроки поступили 2 (две) заявки на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00 (Мск.) 20.12.2013 по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д.7 (Протокол № 01-СТНП/ТПР/5.1-03.2014/В от 20.12.2013).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:

	Наименование участника
	Адрес участника
	Цена заявки

с учетом НДС
 (18%), руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Универсал»
(ООО «СК «Универсал»)

Директор

Ивлев Александр Владимирович
дата подачи: 13.12.2013
время 12-50 мск
	634515, Томская область, Томский район, с. Зоркальцево,
ул. Трактовая, 39

тел.: (3822) 51-46-15
факс: (3822) 51-39-78
	83 367 519,20

	Общество с ограниченной ответственностью «СпецТехСервис»

(ООО «СпецТехСервис»)

Директор
Батищев Евгений Анатольевич

дата подачи: 16.12.2013
время 14-05 мск
	634513, г. Томск,

с. Дзержинское,

ул. Дзержинского, д.5;

тел/факс: (913) 117-78-87,

                  (3822) 660-751
	81 420 000,00

Показатели заявок по срокам и стоимости заявленных работ составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ
2014 г.

	Планируе-мое
	Представлен-ное

	ООО «СК «Универсал»

	Наливная насосная Сокур-1 ЛПДС "Сокур". Замена чугунных насосных агрегатов. Техническое перевооружение
	83 367 519,20
	83 367 519,20
	ноябрь
	ноябрь

	ООО «СпецТехСервис»

	Наливная насосная Сокур-1 ЛПДС "Сокур". Замена чугунных насосных агрегатов. Техническое перевооружение
	83 367 519,20
	81 420 000,00
	ноябрь
	ноябрь

Решением конкурсной комиссии (Протокол № 01-СТНП/ТПР/5.1-03.2014/Д от 14.01.2014) заявки ООО «СК «Универсал» и ООО «СпецТехСервис» допущены к участию в конкурсе.
Организатором закупки 21.01.2014 принято решение о проведении пошагового понижения стоимости заявок на участие в закупке.

Процедура торговой сессии состоялась 23.01.2014  по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2.

Организатором закупки принято решение об отказе от проведения закупки по лоту                     № 01-СТНП/ТПР/5.1-03.2014 «Реконструкция наливной насосной Сокур-1 ЛПДС "Сокур" с заменой чугунных насосных агрегатов» (Программа ТПР и КР ОАО «АК «Транснефтепродукт» на 2014 год План ТПР ОАО «Сибтранснефтепродукт»).
Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Принять к сведению решение Организатора закупки об отказе от проведения закупки  по лоту № 01-СТНП/ТПР/5.1-03.2014 «Реконструкция наливной насосной Сокур-1 ЛПДС "Сокур" с заменой чугунных насосных агрегатов» (Программа ТПР и КР ОАО «АК «Транснефтепродукт» на 2014 год План ТПР ОАО «Сибтранснефтепродукт»).
2. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.

Подписи:

	Колесников В.А.

	Казаков Ю.А.

	Лучкин А.С.

	Санатин Д.В.

	Андреева Л.А.

	Романов С.Е.

	Исаева Н.В.

	Малышев Н.Б.

	Бабешко М.Ю.

	Локтюшова Р.Р.

	Абизгильдин Ш.У.

	Антоник И.В.

2